
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

   “VICO – DE CAROLIS”                                                                                                                                                                        
Via SS. Angeli Custodi – 74123 Taranto 

Vico 099.4712541 – Deledda 099.4712986 – De Carolis 099.4712107 
Codice Fiscale: 90235710739 

      Codice Univoco Ufficio: UF93RA Codice iPA: icvdc 
     e-mail: taic86800p@istruzione.it 

pec: taic86800p@pec.istruzione.it 
        sito web: http://www.vicodecarolis.edu.it 

    

Circ. 25          Taranto, 20.09.23 
 

 
Al personale docente e ata 

Al sito web 
All’albo 

All’Amministrazione trasparente 
 
 OGGETTO: Pubblicazione Codice disciplinare e di Comportamento dipendenti pubblici per il personale 
Docente e Ata ai sensi del disposto di cui all’art.55, comma 2, del D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001, così come 
modificato dall’art. 68 del D. Lgs. 150 e ss. mm.ii.  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTO il D. Lgs. 297/94 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
VISTO il D. Lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  
VISTO il D. Lgs. 150/09 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza”; 
 VISTO il D. Lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  
VISTO il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici”;  
VISTO il D. M. 30 giugno 2014, n. 525 “Codice di comportamento del Ministero dell’istruzione, dell’università e 
della ricerca”; 
 VISTO il D. Lgs 75/2017 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”.  
VISTO il CCNL 2006-2009; 
 VISTO il CCNL 2016-2018;  
VISTA la Circolare MIUR 88/10 “Indicazioni e istruzioni per l’applicazione al personale della scuola delle nuove 
norme in materia disciplinare introdotte dal decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150”; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 13 giugno 2023, n. 81- Regolamento concernente modifiche al 
decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante «Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165».  
 

DISPONE 
 
la pubblicazione all’Albo e al Sito, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, e contestuale notifica 
sul registro elettronico Classeviva , del Codice disciplinare e Codice di comportamento con tutti i relativi allegati, 
riferiti al personale DOCENTE ed al personale ATA recanti l’indicazione delle infrazioni e relative sanzioni dei 
dipendenti pubblici.  

Centro Territoriale per l’ handicap  

    per la provincial di Taranto 

mailto:taic86800p@pec.istruzione.it
http://www.vicodecarolis.edu.it/
Protocollo N. 0014134/2023 del 20/09/2023



 

 
Come previsto dall’art. 55 comma 2 del D.Lgs. 165/201 la pubblicazione sul sito istituzionale 
https://www.vicodecarolis.edu.it/ equivale a tutti gli effetti all’ affissione degli stessi codici all'ingresso della 
sede di lavoro. 
  

 La consultazione dei documenti, oltre che all’albo, può essere effettuata sul sito e nella sezione dedicata di 
Amministrazione Trasparente. 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giovanna Lato 

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/93) 

https://www.vicodecarolis.edu.it/

